Ergo huius, quam illius affectatio secleratior.

*Si extra disciplinam estis (ð Reges) cuius participes fu-
sunt omnes: ergo adulteri, & non filij estis ... Parres quod*

enit
non m
non H
*j. A

Ambin

*j. A

Nam
cens o
(c, vel

*L.D

stendit

*z. S

quac

lliken

Magi

1. 1

Jobbi

Ga

sum f

gradi

An

sediu

Si

b laf

Si

dici

Py

fed ita

cant

Quin

num

Q

lumi

gis q

entu

flag

erit

amis nostra, eruditiores habuimus, & reverabamur eos:
non multo magis obtemperabimus Parum spirituum, & viue-
mus! Hebr.12.

*5. Ab incommodis ambientium tantam licentiam.

Ambitur illa 5.
 1. Arrogansissime.
 2. Turpisissime,
 3. Periculisissime.

modis e.
ius ambit-
tionis,

*6. Arrogansissime,

Nam licentiam pos-
tus omnium, iactat
se, vel

vt arrog-
ans nota,

2. Sapientem.

1. Deum, cui omnia iure proprio licere iam iam o-
stendi;

*2. Sapientem, cui ratio pœnè id donat, cum Sapiens,
qua est Sapiens, velle non possit, nisi quod rectum est.
Illenun recta ratio pro lege est, pro pædagogo, pro
Magistratu.

1. Timoth. Iusto non est lex posita, sed iniustus, & non
sufficiat ut frenum equis indomitus.

Galat. 5. Si spiritu ducimini, non estis sub lege. Quor-
sum freni equis, & quod, & quia, & ut oportet, sponte
gradientibus?

Antiphenes negabat Sapientem viuere iuxta leges,
sed iuxta normam virtutis. Stob.

Si Deum se iactat, manifesta arrogantia, & mendax
blasphemia.

Si Sapientem, fastus etiam non obscurus. Eſſe, quā
dici malle, id demum verē Sapientis est.

Pythagoras non sapientem ſe, ut qui ante eum fuerunt,
ſed ſtudiosam Sapientie vocari voluit, quem Græcè di-
cunt Philosophum, nomine minus arroganti, ait lib.12. in
Quintilianus. Sapiens enim uno minor est loue, Do-
minus affectuum, reliqui mundi Pædagogus.

Quæ malum! est ista hominum longissimè etiam à
lumine Philosophie tota vita absentium, nilque ma-
gis quam Philosophiam Philosophosque omnes odi-
entium effron audacia, Philosopherum tamen iura
effigitantium, imo & Dei ipsius?

*ij.

Stob. ſer.
42.

Quintil.

lib.12. in

ſit. Orat.

c.16.

ij.
Turpitu
dine.

*ij. *Turpisimè*. Nam si se Deum aut Sapientem pellare erubescit, & tamen ad huc vult licet sive nia, Bestiam se fateatur neesse est. Nam post Deum & Philosophos, solis Bestijs quadrat licentiosus illex omnipotens.

Bestijs enim, quibus appetitus naturalis pro est, licet omnia quæ collibuerunt. Quas cum leges prescribas non intellecturis, expertibus ratione.

Licentiosus ergo bestia, *quid enim inceret, ruita homino se conferat quis in bellum, an in homini figura manitatem gerat bellum?* ait Cicero.

cic.lib. 3.
off.

An non turpissimum inter bestias censeret? Sed in throno bestiam coronatam? Afinum aureum diademati, vel vitulum aureum Israëlitarum? Corse sub humana, imo regia facie confiteret? Bestiam vulgo Regem ipsum appellari, ut ille L. Bestia, qui in coniunctio Catilinæ a Sallustio memoratur?

Ergo, tantum ut OMNIA REGIENS LITERA impetraret, eò se Herodes, aut Rex quis prouincia-

Apoc. 13.

ut a populo suo, de se audire velit, *videlicet* id est mari Belus afferendem, habentem capita septem, & cornua decem diadema, & super capita eius minima blasphemie affirmatis REGIBVS LICENIA OMNIA, omnia Regum facta, dicta, decreta, hoc ipso sta esse, quod a Regibus emanarent?

Ind. 19.
1. Reg. 10.

Vel istud; *enarruni filij Belial* (*id est absque iugis*) Tantum afflant issam licentiam?

Non vident quam turpe sit, & foedum, si quis capere corporis sui, quo ratiocinandum est, loquendum, operandum, diadema regni gestandum &c. etiam purum Antipodium instar ut adpareat, ambulandum, lumen culcandum, ventrem (quod faciunt ad vomitum, v. cibrij) exonerandum &c. quae sunt membrorum corporis humani vilissimorum functiones; Tam super esse Principi, Reip. Capiti, si ipse alijs regendis, atque ad virtutem omnem dicendis, datus, corruptores, lenonem, latronem, prædonem, parcidam gerat.

Nisi malimus paulo clementius dicere, non bene sed stultis dumtaxat eiusmodi Reges adcenfendit.

Nan

Nam non memineram, etiam Stultis licere omnia,
aut penè omnia.

*In periculis ^{1. Deo,}
Nam licentiosis illis ^{iii. Periculis,}
percula a ^{z. Subditis.}

*1. A Deo. Eum enim, qui ferè Superbis imminet, Diuinus
sede throno deturber, inuitat.

Sequitur Superbos vltor à tergo Deus.

Depulit potentes de sede

Domini Superborum eradicabatur. Protoplasti, quod si-
cat Dij esse adfectarāt, atq; exleges; infra hōes, infra
ledeicti sunt; & legibus subdit propemodū infinitis.

Nabuchodonolor qui aliquid homine altius am-
bierat, aliquid homine minus factus est, & trāsiēs pæ-
netorū in bestiā, ad septennē, cū feris, ferino victu ri-
tuq; habitationē, damnatus. Ne dicā istā diuinę pari-
tus humāna ambitionē adēcō inuidendam, vt diu Su-
peri ferre non possint. Dīs se minorem quod geris, impe-
rāt recte Horatius.

Humani-
tus,

*2. A Labitis ^{1. Odium,}
percula ex. ^{2. Ambitum similitudinis,}
trusionis ob ^{3. Contemnitum.}

*3. Ob eā Homines nō magis licentiosos regna-
tores, quā equi seffores molestos ferre poslunt. Excus-
tiū isti ex plippio, illi ex throno, aut valde conātur.

j.
Odio sub-
ditorum,

Ecc. 10. Odibilis coram Deo est & hominibus Superbia.
Ibid. Regnum à gente in gentem transfertur propter ini-
stitas, iniurias, & contumelias, & diuersos dolos.

Vt Superis Superbi ac licentiosi nil timeant, ab
hominibus habent abundē quod pertimescant. Multis
terribilis, caueto multos. Ut ameris amabilis est.

Vt Tarquinia cognomento Superbum, filij in
Lucretiam insolens lasciuia non expulisset, expulisset
tamen sua vel sola Superbia.

Quis populus illū imperādi titū, per Sic volo sic in-
be, si pro ratione voluntas, qui proprius est Tyrannorū, sat.
dū ferat? Quis ita superscribi edicta: Edictum Domini
Deique nostri, quo subsellia certiora fūnt, quos versiculos
ad Domitiani gratiā scripsit poëta quidā assentator?

Quis

Quis sic literas prænotari aut subnotari, vñ
Sapociuas ad Constantium Imp. Rex Regum
per se ipsi sacerdotum, frater solo & Luna? Ammonius
cellinus lib. 17.

Aut, vt suas Solymannus ille Turcarū Tyranno
Carolo V. Imp. semper Augusto Belgic coquus:
man ex vñtrici nobilis magis & O. iomannorum presquis-
tus, Imp. Turcarum, Rex Regum, & Dominus Domini-
um, Imperitor Trapezuntinorum ac Constantinopolitano-
rum, Dominator Mundi, & terra Domitor &c.

Aut, vt ali⁹ illi procul successor, Dæs in Terra
perator Imperatorum, Prætor Paradiſi terrena &c.
gantius, quam Persarum Reges, qui se Reges rega-
vocabant?

Non videtis, vti gentes pñne omnes tui nostri
mines illos abominentur atque explodant, qui le-
tria sua lingua frequenter & quæ nobiles a Regem
iactant? De Regis sui corona illi gemmam non mu-
ma. aut parum pretiosam fastu illo suoverbi fa-
que exprefſo, viurparaque omnia audendi licen-
tempore nostro expunxerunt (vti futurum aliquando
predixerat, quidam augustissimæ memorie Rex ip-
orum, vates hac parte nimium fidelis & verax) plor-
es forſitan expuncturi, ni⁹, vt pifcator ictus, sap-
er vel dilcant ipſi, vel a suis Imperatoribus compellan-
tur.

Si autem nemo fert eos qui Regi suo se comparant
quis populus tam patiens, vt commode Regem quo-
cunq; ferat, paria Deo de se sentientem, ac vocantem
se Omnipotem? Nam quid aliud est dicere, Ra-
GIBVS LICERE OMNIA, quam Reges dicit
Omnipotentes? Clamitar in cœlum vox illa insolentis-
tissima, REGIBVS LICERE OMNIA, & rebatur
annis terra, & toties garrula Echo repetit, vt non
pugnare non possit orbis totus, contra ciuismodo-
sentatos.

Non zelari non possunt populi pro Deo, pro fe-
* Pro Deo, cui hominem æquari, aut socium esse ve-
le, intolerandum.

Profi

*Pro/e
inferior
multi, v
natus, &
culati
Qua
vt mai
adpare
Exto
qui Thea
verme
Paca
Dinn
ij. Ol
bilior
nativi
#ij. G
que, C
implic
mixt
invo ab
Vid
1. R
#am, G
Pro
Vt
Pofer
Vt:
nis, ta
multin
Vt
fomin
befial
laq ba
Pro
gibus
vilitas
Regu
niles

*Pro/e. Homines enim infinitos homine uno aded
inferiores, ab homine uno caesari, ut ipsi quamlibet
multi, vix homines habeantur: unus vero, & ex ipsis
natus, & ab ipsis prouectus pro Deo obtrudatur; co-
culatio non ferenda.

Quasi dicant; incuruare, vt transeamus: minorare,
vt maiores sumus: Immo ascendamus, vt plebs tanto
adpareat minor.

Exolluatur, vt ruant. Vetus est, Regem Persarum,
quod Theodoj hominem se confiteri solebat, in his Impera-
torem celuisse templis, in quibus ipse colitur.

Pacatus ad Theodosium. Vide & Pan. vi. Hon.

Dimitiplus toto, si saperent Potetes & intelligeret,
ut ob ambuum Similitudinis. Tanto enim opta-
bilior cuique sit licentia, quo maior; & ad illam fit

Ambitus

via vi maiore & crebreiore, quo optatior.
*iii. ob contemptum. Nam si Herodes, aut Rex quicun-
que, Omnilicentiam bestiarum usurpat; an non vel
implicissimo cuique videtur mereri, vt eam subditi *Contem-*
mortatono deturbent, diademate & sceptro exuant, tu.
immo ab hominibus ejiciantur?

Vedicant Nolumus hanc regnare super nos?

i. Reg. 10. Num saluare nos poterit iste? Et despicerunt
eum, & non considerum ei munera

Protecamus a nobis iugum istorum. psal. 2.

Vt bestia homini dominetur, ordine naturae pre-
postero!

Vt asinus aureus Apuleij! vt vitulus aureus Aaro-
nis, tantam hominum illustrium, prudentum, fortium
multitudinem iugo premat! Non ita.

Vt gentes alii dedingentur sibi mulieres, immo ef-
feminatos dominari; nos etiam Bestiam, & bestia
bestialiorum nobis dominari patiamur? Ne nos be-
stiae bardissimae sumus, si feramus sic populi tunc secum.

Profecto, vt maiestas actionum & virae totius, Re-
gibus conciliat maiestatem, & throni stabilitatem; sic
vilitas illa, & projectio filia tantæ licentiae contemnit
Regum, & proculationem. *Fors canes.* Ad similes, si-
miles relegantur?

Sardanapalus & Nerones sexum méritosque
morem?

Hildericus Rex Francorum an non regno ex
Pontifice Zacharia, quod iners atque inutilius
regno esset?

Henricus III. & ipse Rex Francorum in homi-
stiam viuens, quantillo absuit, quin tondereatur
in monasterium intruderetur: Monachum, Regem
um vidisset Gallia, nisi ipse male peieratus archam
ante obprecessisset.

Et certè contra naturam est, viliora præcellere
oribus, brutum animal, animanti sanctiori, i. homo.
Dominamin: (inquit Deus protoplastis) bestiam
Genes. i.

Psal.

Imposuit quidem Deus homines super caput nostrum
sed homines, non bestias, non feras, non semiens,
semihomines, qui licere sibi forbere, haurire la-
rem humanum putent, comedere Iacob, & equum
instar Diomedis, homines vorandos objecere.